厦门市翔安区总工会
厦门市翔安总工会办公室关于开展为外来留厦职工

“送年货”活动的通知

各镇（街、工业区、火炬）工会联合会：

为深入学习贯彻习近平总书记关于疫情防控的重要论述精神，认真落实全市疫情防控工作视频会议要求，精准做好疫情防控工作，倡议广大职工留厦过节，减少春节期间不必要的出行和聚集，根据市总工会相关工作部署，经研究决定开展为外来留厦职工“送年货”活动。现将有关事项通知如下：

（一）活动时间：2021年2月8日至2021年2月17日
申请时间：2021年2月18日至2021年3月15日

    （二）活动对象：留厦过年的外来务工人员

符合以下条件的，可申请：

1、职工为非厦门户籍（以身份证或护照记载为准）;

2、企业在职职工;

3、职工所在企业按规定缴交工会经费;

4、工会组织关系隶属于翔安区总工会。

（三）活动方式
区总工会以每人不超过100元、每个单位不超过2万元的标准，补助所属非公企业工会为外来留厦职工购买年货。
（四）注意事项

1.购买年货费用由企业工会先行垫付，企业工会凭2月8日至2月17日期间购买年货的发票（含物品明细）复印件、年货签领表（附件1）、留厦外地职工关爱活动方案等材料向企业所属镇（街、工业区、火炬）工会联合会申请补助。发票抬头须为企业工会名称。企业工会购买的年货须为符合春节习惯的用品或职工群众必需的生活用品等，如米、面、油、肉、蛋、奶、水果、干果及日常生活用品等，可结合实际采取便捷灵活的发放方式，可发放指定商家指定物品的领取券。如发放领取券，须在合同或协议上体现指定物品的种类，同时在提交申请补助的材料时一并提交合同或协议的复印件。不可发放现金和购物卡。

2.企业工会须留存领取年货的职工春节期间（2021年2月11日至2月17日）通信大数据行程卡截图、职工本人身份证复印件备查。因通信大数据行程卡体现的是本人14天的行程记录，若职工本人在春节（2021年2月11日至2月17日）前后有需要离开厦门市的行程并在通信大数据行程卡中体现的，须另外提交材料证明本人未回到户籍地过年，企业工会须进行审核并保留相关材料备查。

3.申请补助时间：2月18日至3月15日。企业工会应在此期间凭相关材料向各镇（街、工业区、火炬）工会联合会申请补助。各镇（街、工业区、火炬）工会联合会根据企业工会上报的材料进行审核，并将相关材料及补助汇总表（附件2）报区总工会，由区总工会根据审核金额统一下拨补助。
附件：1. 2021年外来留厦职工“送年货”活动年货签领表

      2.2021年外来留厦职工“送年货”活动补助汇总表

厦门市翔安区总工会

2021年1月13日

	附件1

	2021年外来留厦职工“送年货”活动年货签领表

	填报单位工会：（盖章）

	序号
	姓名
	身份证号码
	户籍地
	补助金额（元）
	联系电话
	所领年货
	签领

	合计补助金额

	单位工会银行户名：
	账号：
	开户行：

	备注：签领处需职工本人实名签字。

	工会主席：（签字）
	经办人：（签字）

	联系方式：

	附件2

	2021年外来留厦职工“送年货”活动补助汇总表

	镇（街、工业区、火炬）工会联合会：（盖章）

	序号
	属单位名称
	补助职工数
	补助总金额（元）
	工会银行户名
	账号
	开户行
	联系人
	联系电话

	镇（街、工业区、火炬）

工会联合会负责人（签字）：

	         经办人：（签字）